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indebærer de fordele, som det som foran omtalt var hensigten 
med ordningen at søge opnået. Navnlig er udbyttespredningen 
blevet for stor." 

I overensstemmelse hermed tager nærværende lov sigte 
på at indføre en afgiftsordning med mindre apotekerafgift end 
den nuværende ordning; det bliver herved muligt at nedsætte 
apotekernes overskud og alligevel sikre disse et passende gen- 
nemsnitsudbytte (ved udbytte forstås herved apotekets over- 
skud efter fradrag af apoteker af gifter og tillæg af tilskud og 
refusion fra apotekerfonden). 

For det andet søges de store forskelle i apotekernes udbyt- 
ter begrænset navnlig ved en forbedret tilskudsordning. I for- 
bindelse hermed gennemføres en omlægning af afgiftssystemet, 
hvorved progressionen, der hidtil har hvilet på nettoafgiften, 
overføres til omsætningsafgiften, mens nettoafgiften gøres pro- 
portional og fastsættes til 40 pet. af det beløb, hvormed over- 
skud 홢 med fradrag af fast afgift og omsætningsafgift 홢 over- 
stiger en nettoafgiftsfri grænse. Til alle apoteker, der ikke 
svarer omsætningsafgift, ydes et omsætningstilskud. For alle 
apoteker, der 홢 på grund af lille overskud 홢 ikke svarer netto- 
afgift, indføres et nettotilskud, der ydes uanset omsætnin- 
gens størrelse og udgør 40 pet. af forskellen mellem den netto- 
afgiftsfri grænse og apotekets overskud med fradrag af eventuel 
fast afgift og omsætningsafgift. Nettoafgifts- og -tilskudsprocen- 
ten er således i alle tilfælde den samme, nemlig 40. 

Ved gennemførelsen af dette princip vil alle apotekere 홢 
uanset om de svarer nettoafgift eller modtager nettotilskud 홢 
i samme grad være interesseret i driften af apoteket, nemlig 
med 60 pet., d. v. s. have samme interesse i ændringer af over- 
skuddets størrelse, hvad enten sådanne ændringer hidrører fra 
forskydninger i indtægterne, f. eks. ved takstændringer, eller 
hidrører fra ændrede udgifter. 

Om de ændrede afgifts- og tilskudsregler udtalte indenrigsmini- 
steren ved fremsættelsen af lovforslaget bl. a.: 

홢I årene 1957, 1958 og 1959 var apotekernes samlede overskud 
ca. 31 mill. kr. årlig, hvoraf ca. halvdelen tilfaldt apotekerne og ca. 
halvdelen apotekerfonden. Gennem en takstnedsættelse pr. 1. januar 
1960 blev apotekernes overskud i 1960 nedsat til ca. 26 y2 mill. kr. 


